 Solicitud de pronunciamiento sobre la Viabilidad Jurídica de Refrendo, interpuesto por la 

Contraloría General de la República, para que la sala se pronuncie sobre el refrendo del 

contrato para la limpieza y mantenimiento No.003-2020, celebrado entre la Agencia 

Panamá Pacífico y la empresa Ingeniería HIMFRA, S.A., por un monto de Veintisiete Mil 

Ciento Noventa y Dos Balboas con 01/100 (B/.27,192.01). 

7.4  Registro de la Pena Accesoria de Inhabilitación. 

Se destaca que dentro de este período, el Departamento de Procesos Judiciales y 
Control Posterior ha logrado el registro efectivo de 2,507 Oficios provenientes de los 
diferentes Jueces de Cumplimiento (Sistema Penal Acusatorio) de la República de